
“Primero.- Revocar y anular la Resolución de Alcaldía
127/2005, de 14 de noviembre, por la que se aprueban los
padrones de contribuyentes de la Tasa por Abasteci-
miento Municipal de Agua y la Tasa por la Prestación del
Servicio de Alcantarillado y Saneamiento para el tercer tri-
mestre de 2005, acto administrativo no declarativo de
derechos o de gravamen, por haberse aprobado la liqui-
dación conforme a las Ordenanzas publicadas en el BOC
el 30 de septiembre de 2005, y que, por tanto, no habían
entrado en vigor para el citado período, al establecerse
por la legislación aplicable la irretroactividad de las Orde-
nanzas fiscales (artículos 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y
artículo 17.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales).

Segundo.- Comunicar al concesionario del servicio el pre-
sente acuerdo para proceder a anular la liquidación del ter-
cer trimestre y elaborar un nuevo padrón para dicho período,
realizando las compensaciones que resulten oportunas.

Tercero.- Notificar a los interesados mediante publica-
ción del presente acuerdo en el Boletín Oficial de Canta-
bria y el tablón de anuncios del Ayuntamiento.”

Contra este acuerdo podrá interponer Recurso de repo-
sición ante el Pleno de este Ayuntamiento, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente de su publica-
ción en el BOC (artículo 14 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Loca-
les). No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso
que estime conveniente.

Riba, Ruesga, 20 de marzo de 2006.–El alcalde, Jesús
Ramón Ochoa Ortiz.
06/4009

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de resolución en denuncia número 113/01

Con fecha 13 de mayo de 2005 se ha dictado el
siguiente Decreto, cuyas notificaciones a los interesados
no ha podido ser practicada, por lo que procede su publi-
cación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 59.4 de
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común:

«Visto el Decreto de delegación de fecha de 14 de julio
de 2003, el Concejal Delegado de Obras, a la vista de los
trámites y diligencias de este expediente, en uso de las
facultades conferidas por las disposiciones vigentes, dicta
el siguiente 

DECRETO
Por Resolución de fecha 27 de Febrero de 2004 se

ordena a doña Blanca Martínez Mier para que en el plazo
de un mes proceda a la demolición de lo indebidamente
construido en la C/ Antonio López, número 6, 11º izda.

Dado que transcurrido sobradamente el plazo conce-
dido, se ha incumplido lo ordenado.

Vista el informe técnico emitido por los Servicios de
Arquitectura en fecha de 11 de mayo de 2005, en el que
se valoran las obras a realizar en un coste aproximado de
3.304 euros,

De acuerdo con el artículo 208.4 de la Ley de Cantabria
2/2001, de 25 de junio, de Ordenación Territorial y Régi-
men Urbanístico del Suelo de Cantabria, en relación con
el artículo 207.2 de esta misma Ley,

En consecuencia,
DISPONGO

Imponer una multa coercitiva a doña Blanca Martínez
Mier, de 330,4, apercibiendo al interesado que dicha multa
puede ser reiterable en intervalos de tres meses, y hasta
un máximo de diez, hasta completar el coste estimado de
las obras a realizar (3.304 euros).

Significarle que el plazo para el pago en período volun-
tario será el siguiente, de acuerdo con el artículo 62 de la
Ley 58/2003, 17 de diciembre, General Tributaria:

a) Si la notificación de la liquidación se realiza entre los
días 1 y 15 de cada mes, desde la fecha de recepción de
la notificación hasta el día 20 del mes posterior o, si éste
no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

b) Si la notificación de la liquidación se realiza entre los
días 16 y último de cada mes, desde la fecha de recepción
de la notificación hasta el día cinco del segundo mes pos-
terior o, si éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil
siguiente.

El vencimiento del plazo de ingreso en período volunta-
rio, sin haber satisfecho la deuda, determinará el inicio del
período ejecutivo, con la exigencia de los intereses de
demora y del recargo del período ejecutivo del 5, 10 ó
20%, según corresponda (artículos 26, 28 y 161 de la Ley
58/2003, 17 de diciembre, General Tributaria).

Contra el presente decreto podrá interponer, potestati-
vamente, recurso de reposición ante la Alcaldía Presiden-
cia en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la recepción de la notificación del mismo.

Igualmente, podrá interponer directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo de Cantabria, en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de recepción
de la notificación del decreto.

Si interpone recurso de reposición, podrá, igualmente,
interponer el recurso contencioso- administrativo ante el
órgano jurisdiccional y en el plazo que se indica en el
párrafo anterior contra el decreto expreso del mismo; o en
el de seis meses contra su desestimación presunta, que
se producirá si no le es notificado decreto expreso en el
plazo de un mes, contado a partir del día en que el
recurso de reposición tenga entrada en el Registro Gene-
ral de este Ayuntamiento.

Podrá, no obstante, formular cualquier reclamación que
entienda convenir a su derecho.

Santander, 22 de febrero de 2006.–El alcalde, Gonzalo
Piñeiro García-Lago.
06/3402

Página 4504 Martes, 11 de abril de 2006 BOC - Número 71

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

Secretaría General

Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los terrenos necesarios para la ejecución del pro-
yecto complementario número 1 del de mejora de trazado, ampliación de plataforma y arcén peatonal. Carretera CA-640,
camino de Hermosa, p.k. 0,000 al p.k. 5,200. Tramo: Camino de Hermosa. Término municipal de Medio Cudeyo.

En virtud de las facultades conferidas por el atículo 35.1.b del Estatuto de Autonomía para Cantabria, el Gobierno de Can-
tabria, con fecha 30 de marzo de 2006, acordó declarar la urgente ocupación de los bienes y derechos afectados para la
ejecución del proyecto referenciado, aprobado con fecha 9 de septiembre de 2005, siendo de aplicación el atículo 52 de la
vigente Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

En consecuencia, esta  Secretaría General,
Convoca a los titulares de los bienes y derechos incluidos en este expediente de expropiación forzosa, procedimiento de

urgencia, y que figuran en la relación adjunta, para proceder al levantamiento de las actas previas a la ocupación, en la
fecha y hora que a continuación se indican:

5. EXPROPIACIÓN FORZOSA



Día: 28 de abril de 2006.
Hora: De 11:00 a 13:00h.

Este acto se celebrará, sin perjuicio de trasladarse al propio terreno, si así se estimara conveniente, en las dependencias
pertenecientes al Ayuntamiento de Medio Cudeyo.

Esta publicación, a tenor de lo previsto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, servirá a efectos de notificación en caso de propietarios desconocidos
o aquellos que se ignore su residencia.

Los titulares de los bienes y derechos afectados, deberán asistir personalmente o representados por persona suficiente-
mente autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos públicos o privados acreditativos de su titularidad
junto al último recibo de la Contribución, pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de un perito y de un notario. El titular
afectado, deberá ir provisto de su correspondiente Documento Nacional de Identidad.

Hasta el levantamiento de las citadas actas previas, podrán formular por escrito, ante la Sección de Expropiaciones,
dependiente de esta Consejería, cuantas alegaciones se consideren oportunas a los solos efectos de subsanar posibles
errores que se hayan podido padecer al relacionar los titulares, bienes y derechos afectados.

Santander, 4 de abril de 2006.–El secretario general de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, Víctor Díez Tomé.

BOC - Número 71 Martes, 11 de abril de 2006 Página 4505

TERMINO MUNICIPAL DE MEDIO CUDEYO

Nº de

finca 
Polígono Parcela Propietario Domicilio

Superficie a

expropiar (m2) 

1 0134001 Cobo Martinez, José Angel Avda. Oviedo nº 5. 39710 Solares 102,,00

2 0134002 Carmona Fernandez, Jorge Avda. Ramón Pelayo nº 2. 39710 Solares 126,00

3 0134051 Pérez Pando, Ramón Avda. Ramón Pelayo nº 42. 39710 Solares 29,00

4 0436003 Cabarga Cayón, Luisa Avda. Oviedo nº 3. 39710 Solares. 17,00

5 0817301 Martinez Portilla, Luis Hermosa nº 34. 39724 Valdecilla 62,00

6 19 53 Maza Rivas Visitación Pº Santa Matilde nº 18, 39724 Valdecilla 40,00

06/4633

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO 

Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Corrección de errores de la Orden IND/20/2006, de 13 de
marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y
se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a
fomentar la creación de empleo autónomo, publicada en
el BOC número 57, de 22 de marzo de 2006.

Publicada la citada Orden IND/20/2006, de 13 de
marzo, en el BOC número 57, de 22 de marzo de 2006, y
advertidos errores materiales en su transcripción, se pro-
cede, de conformidad con lo previsto en el artículo 105.2
de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre (BOE del 27) de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, a efectuar las
correcciones siguientes:

-En el Artículo 1. Objeto y financiación, donde dice:
1. La presente Orden... y se dediquen de forma perso-

nal, profesional y exclusivamente a la actividad de que se
trate, a través de los siguiente programas:

Debe decir:
1. La presente Orden... y se dediquen de forma perso-

nal y profesional a la actividad de que se trate, a través de
los siguiente programas:

- En el artículo 13. Tipos de ayudas, donde dice:
b) Renta de Estabilidad en el Empleo Autónomo:
Esta ayuda podrá ser de hasta...que tengan hasta 25 años

inscritos como desempleados/as parados/as en la Oficina de
Empleo o Agencia de Colocación autorizada, o para mayores
de 25 años inscritos como desempleados o desempleadas
parados con más de un año de antigüedad, ...

Debe decir:
b) Renta de Estabilidad en el Empleo Autónomo:
Esta ayuda podrá ser de hasta..., menores de 25 años,

inscritos como desempleados/as parados/as en la Oficina
de Empleo o Agencia de Colocación autorizada, o para
mayores de 25 años inscritos como desempleados o
desempleadas parados con más de un año de antigüe-
dad, ...

- En el artículo 14. Objeto, beneficiarios y beneficiarias
y tipos de ayudas, donde dice:

1. Las ayudas contempladas en este artículo serán
incompatibles con las del artículo anterior.

Podrán ser beneficiarios y beneficiarias de estas ayudas
las personas discapacitadas... y que vayan a desarrollar
de forma personal, profesional, exclusiva y directa un tra-
bajo en empresas de carácter individual, Comunidad de
Bienes, Sociedades Civiles y Sociedades Limitadas de
nueva creación, radicadas en la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

Debe decir:
Artículo 14. Objeto, beneficiarios y beneficiarias y tipos

de ayudas.
1. Las ayudas contempladas en este artículo serán

incompatibles con las del artículo anterior.
Podrán ser beneficiarios y beneficiarias de estas ayudas

las personas discapacitadas... y que vayan a desarrollar de
forma personal, profesional y directa un trabajo en empresas
de carácter individual, Comunidad de Bienes, Sociedades
Civiles y Sociedades Limitadas de nueva creación, radica-
das en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

- En el Artículo 18. Incompatibilidades de los programas,
donde dice:

a) Las ayudas de los programas I y II serán incompati-
bles entre sí.


